
Zasedání zastupitelsva 09/09/2024 1/4

MĚSTYS SVATAVA

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 09/09/2024
ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava

konaného 26. 9. 2024 od 16:01 zasedací místnosti městyse

Přítomni: Ing. Eva Třísková, Radek Burda, Jana Adamcová, Mgr. Olga Gossová, Ing. Jiří Mašek, Bc.
Lenka Netíková, Renata Reissmüllerová, Karel Šteffl, Mgr. Karel Tříska, Bc. Michal Valeš,
Stanislava Vašatová

Usnesení č.368
Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje Michaelu Šedovou jako zapisovatelku zápisu č. 09/09/2024
ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava a jako ověřovatele zápisu Janu Adamcovou a Bc. Lenku
Netíkovou.

Výsledek hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.369
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje návrh starostky na úpravu programu zastupitelstva, a to
do programu přidat následující body Pořízení stánku na prodej občerstvení do areálu TJ
Baníku Svatava a Nádražní budova ve Svatavě - doplnění žádosti o bezúplatný převod.

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.370
Zastupitelstvo městyse Svatava schvaluje program zasedání zastupitelstva v této podobě:
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele
2. Schválení přidání bodů do programu jednání
3. Schválení programu jednání
4. Doplatek za navýšení mezd MHD
5. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo - STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o.
6. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo - NELAN spol. s r. o.
7. Projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu Svatava
8. Ceník odvozu odpadu od občanů Svatavy do sběrného dvora v Sokolově
9. Pronájem části pozemku p. č. 366/9 v k. ú. Svatava o přibližné výměře 18 m2
10. Pronájem části pozemku p. č. 366/9 v k. ú. Svatava o přibližné výměře 30 m2
11. Pronájem bytové jednotky č. 4, K Rychtě č.p. 174, Svatava
12. Uzavření smlouvy o výpůjčce - Základní a mateřská škola Svatava, příspěvková organizace
13. Žádost o poskytnutí o individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2024 - TJ Baník Svatava
14. Pořízení stánku na prodej občerstvení do areálu TJ Baníku Svatava
15. Nádražní budova ve Svatavě - doplnění žádosti o bezúplatný převod
16. Informace o činnosti o městyse Svatava
17. Různé

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0



Zasedání zastupitelsva 09/09/2024 2/4

Usnesení č.371
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje požadavek dopravce provozujícího MHD v městysu
Svatava na navýšení mezd řidičům ve výši 122.221,91 Kč a pověřuje starostku k podpisu dodatku.

Výsledek hlasování: pro 0 proti 11 zdržel se 0

Usnesení č.372
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo se společností 
STAVBYT - Stavby Trubač s.r.o., Pohraniční stráže 136, 35703 Svatava, IČO: 26395886 na akci
Rekonstrukce MŠ ve Svatavě, celková částka za akci je 3.930.186,33,- Kč vč. DPH a pověřuje
starostku k podpisu dodatku č. 2.

Výsledek hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 1 (Mgr. Olga Gossová)

Usnesení č.373
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo se společností
NELAN, spol. s r.o., Horní Ves 1, 35002 Třebeň, IČO: 18233821 na akci Energetické úspory MŠ
Svatava část: Výměna výplní celková částka za akci je 954.042,65,- Kč vč. DPH a pověřuje starostku
k podpisu dodatku č. 2.

Výsledek hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 1 (Mgr. Olga Gossová)

Usnesení č.374
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Svatava za období
2019 - 4/2024.

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.375
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje pro občany městyse Svatava, kteří nemají možnost
dopravit vlastními prostředky odpad do sběrného dvora SOTES Sokolov, je zřízena služba odvozu
odpadu. Odpad je nutné naložit na připravenou techniku, která bude přistavena dle dohody při
objednání na tel.: 352 623 534. Tato služba bude poskytnuta pouze na území městyse Svatava každé
pondělí v sudý týden, v čase od 10:00 – 14:00 hodin. Odvezen bude pouze odpad, který lze na
sběrném místě dle uzavřené smlouvy odevzdat. Nebude odvážen nebezpečný a stavební odpad. Výše
poplatku za tuto službu činí 250,- Kč/ 1 svoz a bude hrazena předem na podatelně městyse. Doklad o
zaplacení svozu bude předložen při svozu zaměstnanci městyse. V případě, že odvezený odpad bude
nad bezplatný limit, který je stanovený vyhláškou, bude žadateli jeho uložení na sběrném dvoře
doúčtováno.

Výsledek hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 1 (Stanislava Vašatová)

Usnesení č.376
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu na část pozemku p. č. 366/9
v k. ú. Svatava o přibližné výměře 18 m2 s panem P. F. ze Svatavy na dobu určitou - do zahájení
realizace projektu na parkování ve vnitrobloku ul. Pobřežní za cenu 4 Kč/m2/rok a pověřuje starostku



Zasedání zastupitelsva 09/09/2024 3/4

k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.377
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu na část pozemku p. č. 366/9
v k. ú. Svatava o přibližné výměře 30 m2 s panem T. K. ze Svatavy na dobu určitou - do zahájení
realizace projektu na parkování ve vnitrobloku ul. Pobřežní za cenu 4 Kč/m2/rok a pověřuje starostku
k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.378
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje přidělení bytové jednotky č. 4, K Rychtě 174, Svatava S.
Martínkové a pověřuje starostku k podpisu nájemní smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 1 (Bc. Michal Valeš)

Usnesení č.379
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce se Základní a mateřskou
školou Svatava, příspěvková organizace, kde předmětem výpůjčky jsou Konvektomatu 1011B,
podstavce pod konvektomat 611/1011 a chladící skříně Tefcold a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.380
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Svatava
na rok 2024 pro TJ Baník Svatava, ČSA 247, 357 03 Svatava, IČO: 18250769, ve výši 100.000,- Kč a
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování: pro 10 proti 0 zdržel se 1 (Renata Reissmüllerová)

Usnesení č.381
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje pořízení stánku na prodej občerstvení od společnosti
VHMD PROF s.r.o., Přemyslovců 1240/59, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 10697675 za
celkovou cenu 210.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku k podpisu smlouvy/objednávky.

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 4 (Jana Adamcová, Radek Burda, Karel Šteffl, Mgr.       
                                                                           Karel Tříska)

Usnesení č.382
Zastupitelstvo Městyse Svatava schvaluje rozšíření záměru bezúplatného převodu vlastnictví  o část
pozemku p. č. 735/1 a pozemku p. č. 755 včetně objektu  z majetku České republiky a právo
hospodařit s majetkem státu má, v tomto případě, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná



Zasedání zastupitelsva 09/09/2024 4/4

1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví městyse a pověřuje starostku k zajištění
jednotlivých administrativních kroků, včetně zpracování neziskového projektu.

Výsledek hlasování: pro 11 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.383
Zastupitelstvo Městyse Svatava bere na vědomí informace o činnosti městyse.

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse.

Zapisovatelka: Michaela Šedová
 

Ověřovatelé zápisu: Jana Adamcová

Bc. Lenka Netíková
 

Zápis podepsali: Ing. Eva Třísková, starostka

Radek Burda, místostarosta
 


